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EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
 DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE 

en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO:  
 

Que la Resolución N°13 de 2010, emanada del Consejo Académico de la Universidad de Sucre reglamenta los 
procedimientos y la evaluación de las modalidades de Trabajo de Grado contempladas en el Acuerdo N° 
01 – 2010; 

 
Que los siguientes estudiantes solicitaron Trabajo de Grado en la modalidad de Diplomado de Gestión del 

Talento Humano por Competencias, durante el periodo académico 2021-01, así: 
 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES DOCUMENTO 

Gestión 
Estratégic

a del 
Recurso 
Humano 

Gestión  
Humana x 
Compete

ncias 

Administ. 
De la 

Compens
ación 

Administ. 
Humana y 

Seguridad y 
Salud en 
Trabajo 

Habilidades 
de Negocio 
y Manejo de 
Conflictos 

Aprendizaje 
Organizacio

nal y 
Gestión del 
Conocimien

to 

1 Carolay Julieth Díaz Pérez 1100630617 4,3 4,05 4,5 4,1 4,4 4,1 

2 Darly Luz Narváez Urzola 1005572925 4,0 4,05 4,5 4,1 4,2 4,0 

3 Isabella Margarita Villacob Causil 1100696764 3,2 4,05 5,0 4,1 4,0 4,2 

4 Jireh Paola Baquero Martínez 1102884761 4,2 4,05 4,8 4,3 4,5 4,1 

5 José Armando Restrepo Idarraga 1102880890 4,1 4,27 5,0 4,1 4,8 4,1 

6 Kellys Paola Toro Perilla 1102867396 4,3 4,25 4,5 4,1 4,4 4,2 

7 Laura Vanessa Ortega Arrieta 1005418647 4,2 4,55 5,0 4,1 4,5 4,2 

8 Leisly Margarita Bertel Luna 1010089234 4,3 4,35 4,8 4,1 4,5 4,0 

9 Lina Marcela Duran Salas 1007359497 4,3 4,35 5,0 4,0 4,3 4,1 

10 María Alexandra Correa Martínez 1005568613 3,1 4,05 4,5 4,0 4,2 4,2 

11 María Angélica Martínez Viloria 1007770744 4,2 4,35 5,0 4,0 4,2 4,1 

12 Natalia Sofía Sierra Gutiérrez 1005603713 4,5 4,35 4,8 4,1 4,5 4,0 

13 Taylina Álvarez Narváez 1005576033 4,0 4,35 5,0 4,1 4,2 4,1 

14 Vanesa Buelvas Leguía 1005650400 4,3 4,35 4,8 4,1 4,8 4,0 

 
ECONOMIA 

 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN EMPRESARIAL 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES DOCUMENTO 

Gestión 
Estratégic

a del 
Recurso 
Humano 

Gestión  
Humana x 
Compete

ncias 

Administ. 
De la 

Compens
ación 

Administ. 
Humana y 

Seguridad y 
Salud en 
Trabajo 

Habilidades 
de Negocio 
y Manejo de 
Conflictos 

Aprendizaje 
Organizacio

nal y 
Gestión del 
Conocimien

to 

1 Roberto Navarro Hernández 18810107 3,6 3,45 3,5 3,9 4,0 4,0 

N° APELLIDOS Y NOMBRES DOCUMENTO 

Gestión 
Estratégic

a del 
Recurso 
Humano 

Gestión  
Humana x 
Compete

ncias 

Administ. 
De la 

Compens
ación 

Administ. 
Humana y 

Seguridad y 
Salud en 
Trabajo 

Habilidades 
de Negocio 
y Manejo de 
Conflictos 

Aprendizaje 
Organizacio

nal y 
Gestión del 
Conocimien

to 

1 Daniela Lucia Ruiz Urzola 1192916903 4,0 3,83 4,8 4,2 4,4 4,2 

2 Jesús David Rivera Navarro 1100551166 3,5 3,97 3,5 3,9 4,3 4,2 

3 Laura Sofia Acosta Piñerez 1010134505 3,7 4,25 4,8 4,2 4,0 4,1 

4 Lisleidy Herazo Peñate 1102889668 4,2 4,05 4,8 4,0 4,4 4,1 

5 Oscar Antonio Care Flórez 1100695989 3,5 3,75 3,5 3,9 4,0 4,1 

6 Beatriz Elena Madera Suarez 1007553573 4,1 4,05 4,8 4,2 4,4 4,2 
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Que los siguientes estudiantes del solicitaron Trabajo de Grado en la modalidad Diplomado de Aseguramiento 
de la Información Financiera, durante el periodo académico 2021-01, así: 

 
 
CONTADURÍA PÚBLICA 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES DOCUMENTO 

Reportes 
Financieros 

Bajos 
Estándares 

Internacionale
s 

Informes 
De 

Dictamen 
Y Opinión 

Proceso
s 

Financie
ros 

Control De 
Calidad Para 

Firmas De 
Auditoria 

Isqc1 

Fundamento 
Conceptual Y 
Normativo en 
Aseguramient
o Información 

Ejecución 
De 

Trabajos 
En 

Auditoria 

1 Andrea Ximena Pérez Álvarez 1007285374 4,0 4,1 4,8 4,4 4,2 4,20 

2 Andrés Sebastián Loaiza Sierra 1102870321 4,3 4,4 4,5 4,4 4,2 4,10 

3 Anibal José Iriarte González 1102887730 4,4 4,0 4,5 4,4 4,2 4,10 

4 Carolina Andrea Henao Regino 1102884439 4,2 4,3 4,6 4,4 4,2 4,10 

5 Carolina Isabel Lara Bohórquez 1192784721 4,0 4,2 4,7 4,4 4,2 4,20 

6 Darlis Sofía Pérez Guevara 1102878585 4,3 4,4 4,5 4,4 4,2 3,80 

7 Fabián Santos Montiel 1005676919 4,4 4,2 4,7 4,4 4,2 4,10 

8 Fabio Andrés Manchego Moreno 1127657897 4,6 4,7 4,5 4,4 4,2 4,20 

9 Giovannelly Martínez Martínez 1102888501 4,0 4,0 4,5 4,4 4,2 3,00 

10 Javier Andrés Rivero Benítez 1101820376 4,1 4,2 4,7 4,4 4,2 3,50 

11 Jean Carlo Martínez Ríos 1102869224 3,5 3,5 4,8 4,4 4,2 3,20 

12 José Manuel Bueno Perea 1005675048 4,2 4,3 4,6 4,4 4,2 3,40 

13 Jose Mario Pérez Caballero 1005660204 4,8 4,7 4,6 4,4 4,2 4,20 

14 Juan Camilo Salas Ortega 1005660096 3,5 3,6 4,5 4,4 4,2 3,20 

15 Karen Paola Hernández Díaz 1066188488 4,2 4,0 4,7 4,4 4,2 3,50 

16 Mauro Luis Vergara Pérez 1102883802 4,6 4,8 4,7 4,4 4,2 4,20 

17 Omar David Jiménez Bernal 1102890606 4,2 4,6 4,5 4,4 4,2 3,30 

18 Rubén Cruz Barraza 1102884981 4,5 4,2 4,7 4,4 4,2 4,20 

19 Victor Manuel Otero Blanco 1100695429 4,3 4,3 4,6 4,4 4,2 4,20 

 
 
Que el Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas, para su sesión del día 31 de agosto de 

2021, según Acta N°. 020 recibió de la Oficina de Postgrados, Educación Continuada y Relaciones 
Internacionales, los resultados obtenidos por los estudiantes que optaron a Trabajo de Grado en 
Modalidad Diplomado. 

 
Que, analizada la información relacionada con la asistencia y notas obtenidas por los estudiantes relacionados 

en ésta resolución, 
 

 
RESUELVE: 

 
Artículo 1º. Emitir nota del trabajo de grado en la modalidad de Diplomado de Gestión del Talento Humano por 

Competencias, a los siguientes estudiantes para el periodo académico 2021-01, relacionados a 
continuación: 

 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES DOCUMENTO 
NOTA 
FINAL 

NOTA 
CUALITATIVA 

1 Carolay Julieth Díaz Pérez 1100630617 4,2 APROBADO 

2 Darly Luz Narváez Urzola 1005572925 4,1 APROBADO 

3 Isabella Margarita Villacob Causil 1100696764 4,1 APROBADO 

4 Jireh Paola Baquero Martínez 1102884761 4,3 APROBADO 

5 José Armando Restrepo Idarraga 1102880890 4,4 APROBADO 

6 Kellys Paola Toro Perilla 1102867396 4,3 APROBADO 
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7 Laura Vanessa Ortega Arrieta 1005418647 4,4 APROBADO 

8 Leisly Margarita Bertel Luna 1010089234 4,3 APROBADO 

9 Lina Marcela Duran Salas 1007359497 4,3 APROBADO 

10 María Alexandra Correa Martínez 1005568613 4,0 APROBADO 

11 María Angélica Martínez Viloria 1007770744 4,3 APROBADO 

12 Natalia Sofía Sierra Gutiérrez 1005603713 4,4 APROBADO 

13 Taylina Álvarez Narváez 1005576033 4,3 APROBADO 

14 Vanesa Buelvas Leguía 1005650400 4,4 APROBADO 

 
 
ECONOMIA 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES DOCUMENTO 
NOTA 
FINAL 

NOTA 
CUALITATIVA 

1 Daniela Lucia Ruiz Urzola 1192916903 4,2 APROBADO 
2 Jesús David Rivera Navarro 1100551166 3,9 APROBADO 

3 Laura Sofia Acosta Piñerez 1010134505 4,2 APROBADO 

4 Lisleidy Herazo Peñate 1102889668 4,3 APROBADO 

5 Oscar Antonio Care Flórez 1100695989 3,8 APROBADO 

6 Beatriz Elena Madera Suarez 1007553573 4,3 APROBADO 

 
 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN EMPRESARIAL 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES DOCUMENTO 
NOTA 
FINAL 

NOTA 
CUALITATIVA 

1 Roberto Navarro Hernández 18810107 3,7 APROBADO 

 
 

Artículo 2º. Emitir nota del trabajo de grado en la modalidad de Diplomado en Aseguramiento de la Información 
Financiera, a los siguientes estudiantes del programa de Contaduría Pública, para el periodo académico 
2021-01, relacionados a continuación: 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES DOCUMENTO 
NOTA 
FINAL 

NOTA 
CUALITATIVA 

1 Andrea Ximena Pérez Álvarez 1007285374 4,3 APROBADO 

2 Andrés Sebastián Loaiza Sierra 1102870321 4,3 APROBADO 

3 Anibal José Iriarte González 1102887730 4,3 APROBADO 

4 Carolina Andrea Henao Regino 1102884439 4,3 APROBADO 

5 Carolina Isabel Lara Bohórquez 1192784721 4,3 APROBADO 

6 Darlis Sofía Pérez Guevara 1102878585 4,3 APROBADO 

7 Fabián Santos Montiel 1005676919 4,3 APROBADO 

8 Fabio Andrés Manchego Moreno 1127657897 4,4 APROBADO 

9 Giovannelly Martínez Martínez 1102888501 4,0 APROBADO 

10 Javier Andrés Rivero Benítez 1101820376 4,2 APROBADO 

11 Jean Carlo Martínez Ríos 1102869224 3,9 APROBADO 

12 José Manuel Bueno Perea 1005675048 4,2 APROBADO 

13 Jose Mario Pérez Caballero 1005660204 4,5 APROBADO 

14 Juan Camilo Salas Ortega 1005660096 3,9 APROBADO 

15 Karen Paola Hernández Díaz 1066188488 4,2 APROBADO 

16 Mauro Luis Vergara Pérez 1102883802 4,5 APROBADO 

17 Omar David Jiménez Bernal 1102890606 4,2 APROBADO 

18 Rubén Cruz Barraza 1102884981 4,4 APROBADO 

19 Victor Manuel Otero Blanco 1100695429 4,3 APROBADO 
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Artículo 3° La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

COMUNÍQUESE/NOTÍFIQUESE/PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, el día dos (2) del mes de septiembre de 2021 
 
 

  (Original firmado por)     (Original firmado por) 
JORGE DUCUARA PARALES    ELKIN BARRIOS PACHECO 
Presidente      Secretario 
 

 Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó Inés Arrieta Fontalvo Secretaria  FCEA   
Revisó Elkin Barrios Pacheco Secretario Consejo Facultad   
Aprobó Jorge Ducuara Parales Presidente Consejo Facultad  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 


